quæ superfuerunt his, qui manducaverant. Illi ergo homines cum vidissent quod Jesus fecerat signum, dicebant : Quia hic est vere propheta, qui venturus est in mundum. Jesus ergo cum cognovisset, quia venturi essent ut raperent eum, et facerent eum regem, fugit iterum in montem ipse solus.

*that had eaten. Now, those men, when they had seen what a miracle Jesus had done, said: This is of a truth the prophet that is come into the world. Jesus therefore, when he knew that they would come to take him by force and make him king, fled again into the mountain himself alone.*

OFFERTORY: Ps. 134:3, 6, 2, 5, 13, 20-21

Laudate Dominum, quia benignus est : psallite nomini ejus, quoniam suavis est : \*omnia quæcumque voluit, fecit in cælo et in terra. V. Qui statis in domo Domini, in atriis domus Dei nostri : quia ego cognovi, quod magnus est Dominus et Deus noster præ omnibus diis. \*Omnia. V. Domine, nomen tuum in æternum et memoriale tuum in sæcula sæculorum : iudicabit Dominus populum suum et in servis suis consolabitur. V. Qui timetis Dominum benedicite eum : benedictus Dominus ex Sion, qui habitat in Jerusalem.

*Praise ye the Lord, for he is good : sing ye to his name, for he is sweet : \*whatsoever he pleased he hath done in heaven and in earth. V. You that stand in the house of the Lord, in the courts of the House of our God : for I have known that the Lord is great, and our God is above all gods. \*Whatsoever. V. O Lord, thy name is for ever, and thy memorial from age to age : the Lord will judge his people, and will be entreated in favour of his servants. V. You that fear the Lord, bless the Lord, blessed be the Lord out of Sion, who dwelleth in Jerusalem.*

SECRET

Sacrificiis præsentibus, Domine, quæsumus, intende placatus : ut et devotioni nostræ proficiat, et salutem. Per Dominum.

*Look down, we beseech thee, O Lord, in thy mercy, upon the present sacrifices, that they may conduce both to our devotion and to our salvation. Through our Lord.*

PREFACE

*For Lent*

Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper, et ubique gratias agere : Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus. Qui corporali jejunio vitia comprimis, mentem elevas, virtutem largiris et præmia : per Christum Dominum nostrum. Per quem majestatem tuam laudant Angeli, adorant Dominationes, tremunt Potestates. Cæli, cælorumque Virtutes, ac beata Seraphim, socia exultatione concelebrant. Cum quibus et nostras voces, ut admitti jubeas, deprecamur, supplicii confessione dicentes :